doctrines, was exclusively devoted to the reformation of the clergy and the disciplinary system of the Church. [*Ibid.* 484 sq.] In every part of their acts we may discern how great had been the pressure of the times,*** and how considerable was the fraction even of those adhering to distinctive doctrines of the Mediaeval Church, who had been elevated by the moral agitations of that epoch, and made alive to the necessity of promoting domestic reformations in each country.

*[e.g. “Unum illud videmus in primis hactenus observatum ab iis, qui propagandis haeresibus animum intenderint, ut ea sibi dicenda putent, quae maxime placitura videantur; quo prurientes multitudinis aures demulceant, et a severioribus patrum avertant institutis. Hac ratione Mahometica quondam pestis invaluit. Hoc aucupio Lutherus,” etc. Labbe, XIV. 455.]

**[§ XXXVI, where it is significantly added: “Quod si secus fecerint, aut si populum more scurrarum vilissimorum, dum ridiculas et aniles fabulas recitant, ad risus cachinnationesque excitaverint: aut, quod deterius est, si praelatis Ecclesiae, principibus, sacerdotibusque detraxerint, ac tandem populum ab obedientia superiorum retraxerint, eundemque ab solutione decimarum ac aliorum, ad quae jure Divino et positivo sunt omnes obstricti, abalienaverint; nos volumus tales tam ineptos et perniciosos concionatores ab officio praedicationis suspendi,” etc.]

***[Among other striking proofs of this, the clergy are incited (Pars II. c. 5) to the constant reading of the Bible (“nunquam a manibus eorum liber legis, hoc est Biblia, deponatur”). Then follows a promise to undertake the revision of the Breviary. “Nam cum olim a sanctissimis patribus institutum sit, ut solae Scripturae sacrae, in Ecclesia recitarentur, *nescimus qua incuria acciderit*, ut in earum locum successerint alia cum his neutiquam comparanda, atque interim historiae Sanctorum tam inculte ac tam negligenti judicio conscriptae, ut nec auctoritatem habere videantur, nec gravitatem. Deo itaque auctore, deque consilio capituli nostri, ac theologorum, aliorumque piorum virorum reformationem breviariarum meditabimur”: Pars II. c. 6; cf. c. 11. This project for revising the Breviary was elsewhere carried out in the same year by cardinal Quignones, who published under the authority of Clement VII the first edition of

his *Breviarium Romanae Curiae, ex sacra et canonica Scriptura, necnon Sanctorum historiis summa vigilantia decerptis, accurate digestum*: cf. above. Part VI of the above council contains, in twenty-seven chapters, the temperate directions of Hermann and the other prelates for the due “ministration of the Word.”]